836ª feira | 18/Ago/2023  - Edição nº 11485

Em tempo

DETRAN

PORTARIA Nº 1124/2023-DP

Designar Agente de Contratação para atuar como Leiloeiro

Administrativo, bem como Equipe de Apoio, visando a coordenação e

atendimento do procedimento de leilão n.º 01/2023.

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE

TRÂNSITO DO PARANÁ, DETRAN/PR, no uso de suas atribuições

legais e em cumprimento aos artigos 7º, 8º e 31 da Lei Federal n.º 14.133,

de 1º de abril de 2021, e artigos 3º, 4º e 5º do Decreto Estadual 10.086

de 17 de janeiro de 2022 e demais diplomas legais aplicados à espécie:

RESOLVE:

Art. 1º Designar Luciano Humberto Prestes – RG n.º 6.137.746-8,

estatutário, Agente de Contratação do Departamento de Trânsito do

Paraná para atuar como Leiloeiro Administrativo.

Art. 2º Designar Franciele Elaine Ferreira – RG n.º 8.061.836-0,

estatutária, Ana Silvia Amorim Drewello – RG n.º 5.909.522-6, estatutária,

e Alexandro Sebastião Carneiro de Melo – RG n.º 5.368.945-0,

comissionado, para atuarem como Equipe de Apoio ao Leiloeiro.

Art. 3º Delegar ao servidor designado e à equipe de apoio as atribuições

e competências estabelecidas na legislação já mencionada no preâmbulo

desta Portaria.

Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Datado e assinado eletronicamente

Diretor Presidente do DETRAN/PR

 89275/2023

DER

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PARANÁ
AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

do Estado, Edição 11483, 16/Ago/2023, publicação 87485/2023 como segue:

“(...) para contratação dos serviços de manutenção/conservação de rodovias

pavimentadas sob jurisdição do DER/PR, subdivididos em 40 (quarenta) lotes.

A sessão pública virtual será realizada por meio de videoconferência ou outro

meio na seguinte data e horário:

Data: 31 de agosto de 2023

Horário: das 15h às 16h (horário de Brasília)”

Leia-se:

“(...) para contratação dos serviços de manutenção/conservação de pavimento, e

- 40 (quarenta) lotes para manutenção/conservação de rodovias pavimentadas;

para os trechos de rodovias com a possibilidade de serem concedidos à iniciativa
privada.

outro meio na seguinte data e horário:

Data: 06 de setembro de 2023
Horário: das 15h às 16h (horário de Brasília)”

sua realização, com a devida disponibilização dos detalhes para a participação da

Informações e esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos pelo e-mail
dopcgm@der.pr.gov.br.

Em, 18 de agosto de 2023.

(assinado e datado eletronicamente)

Fernando Furiatti Sabóia

Diretor-Presidente

89456/2023

O transplante de medula óssea

pode beneficiar o tratamento

de cerca de 80 doenças.

Procure o hemocentro e

agende uma consulta de

esclarecimento para entrar na

lista de cadastro de possíveis

doadores.

Para mais informações acesse:
http://redome.inca.gov.br/

DOAÇÃO DE

MEDULA

ÓSSEA

Uma pequena atitude que

pode salvar vidas!